
Diário Oficial do

MUNICÍPIO 

BAHIA • PODER EXECUTIVO • 10 DE NOVEMBRO DE 2021 • ANO I • Nº 112

Gestor:

Editor:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZAANO 2021

Acesse o Diário Oficial do Município na Internet: www.publisol.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE

MARCIONÍLIO SOUZA

Rua: Neném Miranda, 78 - CENTRO                          CEP 46780-000                        Marcionílio Souza - BA

Hermínio José Oliveira Mercês 

A Prefeitura Municipal de Marcionílio Souza, visando a transparência dos seus atos, 
vem a PUBLICAR:

PORTARIA Nº 030/2021, 031/2021, 032/2021 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021: 
versa sobre a concessão de Licenças-prêmio de servidores estáveis.

Ass. de Comunicação PM Marcionilio Souza - BA

Certificação Eletrônica: 1c585e12-7d78-4d09-947a-28e7488e63b3



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZA

Diário Oficial do

MUNICÍPIO 

ANO 2021 • BAHIA | PODER EXECUTIVO
10 DE NOVEMBRO DE 2021 • ANO I • Nº 112

P
á
g

in
a

2

Acesse o Diário Oficial do Município na Internet: www.publisol.com.br
Certificação Eletrônica: 1c585e12-7d78-4d09-947a-28e7488e63b3

Rua: Neném Miranda, 78 - CENTRO                          CEP 46780-000                        Marcionílio Souza - BA

 

 

PPOORRTTAARRIIAA

  

NNºº

  

003300//22002211

  

DDEE

  

1100

  

DDEE

  

NNOOVVEEMMBBRROO

  

DDEE

  

22002211

  

  

Versa sobre a concessão de 

 
           

Licença-prêmio de servidor estável 

 
 

O Prefeito Municipal de MMaarrcciioonníílliioo

  

SSoouuzzaa, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e consoante a legislação 
que rege a matéria.

 

Considerando que a Lei Municipal nº, 047/97, Regime Jurídico dos Servidores 
Públicos do Município de Marcionílio Souza, estabelece em seu art. 102, que o 
funcionário tem direito a três meses de licença remunerada a cada qüinqüênio de 
efetivo exercício no serviço público;

 

Considerando

 

que

 

a Sra.

 

Carmelia Neri de Novaes Oliveira

 

foi admitido

 

em

 

26 de 
junho

 

de 2008,

 

após

 

a

 

vigência

 

da

 

Lei

 

Municipal

 

nº

 

047/97, faz jus ao gozo de um 
período de

 

licença–prêmio;

 

Considerando que cabe ao Município nortear os seus atos administrativos em 
conformidade com o art. 37, caput, da Constituição Federal de 1988.

 

RESOLVE:

 
 

Art. 1º. Fica concedido um período de licença prêmio a

 

Sra. Carmelia Neri de Novaes 
Oliveira, iniciando-se em 01 de novembro

 

de 2021, e findando em 29

 

de janeiro de 
2022.

 

Art. 2º. A Sra. Carmelia Neri de Novaes Oliveira

 

deverá

 

comparecer ao local de 
trabalho onde está lotado, no primeiro dia útil subseqüente

 

ao término desta licença, 
para continuar o exercício das funções inerentes ao cargo que ocupa na Administração 
Municipal de Marcionílio Souza;

 

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

 

GABINETE DO PREFEITO, Marcionílio Souza, 10 de novembro de 2021.

 
 

 
 

Hermínio José Oliveira Mercês

 

Prefeito Municipal

 
 
 
 

Lucienai Almeida Brito
 

Secretária Municipal de Saúde
 

  



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZA

Diário Oficial do

MUNICÍPIO 

ANO 2021 • BAHIA | PODER EXECUTIVO
10 DE NOVEMBRO DE 2021 • ANO I • Nº 112

P
á
g

in
a

3

Acesse o Diário Oficial do Município na Internet: www.publisol.com.br
Certificação Eletrônica: 1c585e12-7d78-4d09-947a-28e7488e63b3

Rua: Neném Miranda, 78 - CENTRO                          CEP 46780-000                        Marcionílio Souza - BA

 

 
 

PPOORRTTAARRIIAA

  

NNºº

  

003311//22002211

  

DDEE

  

1100

  

DDEE

  

NNOOVVEEMMBBRROO

  

DDEE

  

22002211

  

  

Versa sobre a concessão de 

 
           

Licença-prêmio de servidor estável 

 
 

O Prefeito Municipal de MMaarrcciioonníílliioo

  

SSoouuzzaa, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e consoante a legislação 
que rege a matéria.

 

Considerando que a Lei Municipal nº, 047/97, Regime Jurídico dos Servidores 
Públicos do Município de Marcionílio Souza, estabelece em seu art. 102, que o 
funcionário tem direito a três meses de licença remunerada a cada qüinqüênio de 
efetivo exercício no serviço público;

 

Considerando

 

que

 

a Sra.

 

Joselita Naziozeno Rebouças Ribeiro

 

foi admitido

 

em

 

04 de 
março de 2002

 

após

 

a

 

vigência

 

da

 

Lei

 

Municipal

 

nº

 

047/97, faz jus ao gozo de um 
período de

 

licença–prêmio;

 

Considerando que cabe ao Município nortear os seus atos administrativos em 
conformidade com o art. 37, caput, da Constituição Federal de 1988.

 

RESOLVE:

 
 

Art. 1º. Fica concedido um período de licença prêmio a

 

Sra. Joselita Naziozeno 
Rebouças Ribeiro, iniciando-se em 08

 

de novembro de 2021, e findando em 05 de 
fevereiro

 

de 2022.

 

Art. 2º. A Sra. Joselita Naziozeno Rebouças Ribeiro

 

deverá

 

comparecer ao local de 
trabalho onde está lotado, no primeiro dia útil subseqüente

 

ao término desta licença, 
para continuar o exercício das funções inerentes ao cargo que ocupa na Administração 
Municipal de Marcionílio Souza;

 

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

 

GABINETE DO PREFEITO, Marcionílio Souza, 10 de novembro de 2021
 

 
 
 

Hermínio José Oliveira Mercês
 

Prefeito Municipal
 

 
 

Lucienai Almeida Brito  

Secretária Municipal de Saúde  
  



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZA

Diário Oficial do

MUNICÍPIO 

ANO 2021 • BAHIA | PODER EXECUTIVO
10 DE NOVEMBRO DE 2021 • ANO I • Nº 112

P
á
g

in
a

4

Acesse o Diário Oficial do Município na Internet: www.publisol.com.br
Certificação Eletrônica: 1c585e12-7d78-4d09-947a-28e7488e63b3

Rua: Neném Miranda, 78 - CENTRO                          CEP 46780-000                        Marcionílio Souza - BA

 

 
 

PPOORRTTAARRIIAA

  

NNºº

  

003322//22002211

  

DDEE

  

1100

  

DDEE

  

NNOOVVEEMMBBRROO

  

DDEE

  

22002211

  

  

Versa sobre a concessão de 

 
           

Licença-prêmio de servidor estável 

 
 

O Prefeito Municipal de MMaarrcciioonníílliioo

  

SSoouuzzaa, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e consoante a legislação 
que rege a matéria.

 

Considerando que a Lei Municipal nº, 047/97, Regime Jurídico dos Servidores 
Públicos do Município de Marcionílio Souza, estabelece em seu art. 102, que o 
funcionário tem direito a três meses de licença remunerada a cada qüinqüênio de 
efetivo exercício no serviço público;

 

Considerando

 

que

 

a Sra.

 

Inez Souza Viana

 

foi admitido

 

em

 

01

 

de março de 2003

 

após

 

a

 

vigência

 

da

 

Lei

 

Municipal

 

nº

 

047/97, faz jus ao gozo de um período de

 

licença–
prêmio;

 

Considerando que cabe ao Município nortear os seus atos administrativos em 
conformidade com o art. 37, caput, da Constituição Federal de 1988.

 

RESOLVE:

 
 

Art. 1º. Fica concedido um período de licença prêmio a

 

Sra. Inez Souza Viana

 

iniciando-se em 01

 

de novembro de 2021, e findando em 29

 

de janeiro

 

de 2022.

 

Art. 2º. A Sra. Inez Souza Viana

 

deverá

 

comparecer ao local de trabalho onde está 
lotado, no primeiro dia útil subseqüente

 

ao término desta licença, para continuar o 
exercício das funções inerentes ao cargo que ocupa na Administração Municipal de 
Marcionílio Souza;

 

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

 

GABINETE DO PREFEITO, Marcionílio Souza, 10
 

de novembro
 

de 2021
 

 
 
 

Hermínio José Oliveira Mercês
 

Prefeito Municipal
 

 
 
 

Lucienai Almeida Brito  

Secretária Municipal de Saúde  

 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

